РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВВОГРИГОРЬЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 226
От 10  августа 2020 года
с. Новогригорьевка

Об утверждении Плана мероприятий

по поддержке социально ориентированных негосударственных некоммерческих организаций Новогригорьевского сельского поселения на 2020 – 2023 годы.
Согласно  ч.3  ст.  31.3  Федерального  закона  от  12.01.1996  г.  №7-ФЗ  «О

некоммерческих организациях», ч. 2 ст. 4 Закона Республики Крым от 07.12.2015г. № 185-ЗРК/2015 « О государственной и муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Крым», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в целях оказания поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Новогригорьевского сельского поселения, администрация Новогригорьевского сельского поселения  ПОСТАНОВИЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по поддержке социально ориентированных негосударственных некоммерческих организаций в Новогригорьевском сельском поселении на 2020-2023 годы согласно приложению.
2.Обнародовать данное постановление путём размещения его на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59 и на официальном сайте  администрации: http://novogrigor-adm91.ru.
     3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю  засобой.

Председатель Новогригорьевского сельского
совета-глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                                       А.М.Данилин

приложение к постановлению

Администрации Новогригорьевского сельского поселения
от 10.08.2020 г. № 226
Комплексный план
мероприятий муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих

деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организацийна 2020-2023годы

	№
	Наименованиемероприятий

	Ожидаемые
	Срокреализации
	Ответственныеисполнители

	п/п

	результаты
	мероприятий

	1
	2
	3

	4
	5

1. Координация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по обеспечению социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере
	1.
	Создание
	координационного
	совета    по
	Нормативный правовой акт о создании
	до 31.07.2020 г.
	Заместитель главы

	1.
	вопросам

	поддержки

	социально
	координационного совета и утверждение

	администрации

	ориентированных

	некоммерческих
	Положения по его деятельности

	организаций
	(далее
	-
	СО
	НКО),

	осуществляющих деятельность в социальной

	сфере,
	на
	территории
	муниципального

	образования

	сельское
	поселение

	(далее - координационный совет)

	1.2.
	Создание реестра СО НКО, осуществляющих
	СозданиеРеестра
	до 31.07.2020 г.
	Ведущий

	деятельность в социальной сфере, на
	СО НКО

	Специалист администрации

	территории муниципального образования

	Новогригорьевское СП

	1.3.
	Проведение
	мониторинга
	предоставления

	до 31.07.2020 г.
	Заместитель главы

	услуг
	СО
	НКО,

	осуществляющих

	администрации

	деятельность   в   социальной   сфере,   на

	территории  муниципального
	образования

	Новогригорьевское СП

	1.4.
	Разработка и принятие нормативно-правовых
	НПА органовместногосамоуправления
	в течение 2020 г.
	Заместитель главы

	актов,  регулирующих
	оказание
	поддержки

	администрации, ведущий

	СО НКО

	специалист

	- финансовой;
- имущественной
- информационной;

	- консультационной;

	- по осуществлению закупок товаров, работ,

	услуг для обеспечения муниципальных нужд

	у СО   НКО   в   порядке,   установленном

	законодательством РФ о контрактной системе

	в
	сфере

	закупок
	товаров,
	работ,

	услуг для обеспечения государственных

	и

	Муниципальных нужд

	1.5.
	Создание
	перечня
	объектов
	недвижимости

	до 30.07.2020 г.,

	нежилых

	помещений
	муниципального

	обновление
	Администрация Новогригорьевского

	образования
	,

	постоянно
	сельского поселения

	свободного   от   прав   третьих   лиц,   за

	исключением прав СО НКО, предлагаемых к

	передаче   в   арендное   пользование   или

	безвозмездное пользование СО НКО

	1.6.
	Проведение анализа принятых нормативных

	2020-2023г.г.
	Заместитель главы

	правовых
	актов
	и   правоприменительной

	администрации, ведущий

	практики на предмет устранения барьеров для

	специалист

	участия СО НКО в предоставлении услуг в

	социальной  сфере,  с  учетом  возможности

	внесения    в    дальнейшем    в    указанные

	нормативные   правовые   акты   положений,

	обеспечивающих
	реализацию  мероприятий

	по   поэтапному   доступу   СО   НКО   к

	бюджетным   средствам,   выделяемым   на

	предоставление
	социальных
	услуг

	населению,   по  использованию   различных

	форм поддержки деятельности СО НКО

	1.7.
	Мониторинг реализации мер по обеспечению

	Ежегодно,
	Заместитель главы

	поэтапного доступа СО НКО, к бюджетным

	до 15 декабря
	администрации

	средствам,  выделяемым  на  предоставление

	социальных услуг населению

	2. Обеспечение доступа СО НКО к реализации услуг в социальной сфере за счет бюджетных средств

	2.1.
	Проведение
	работы
	по
	включению
	в

	2020-2023г.г.
	Заместитель

	муниципальные  программы
	мероприятий
	и

	главыадминистрации

	целевых
	показателей
	по
	обеспечению

	поэтапного
	доступа

	СО
	НКО,

	осуществляющих деятельность в социальной

	сфере, к бюджетным средствам, выделяемым

	на   предоставление   услуг   населению   в

	социальной сфере по направлениям:

	развитие образования;

	развитие культуры;

	развитие туризма;

	развитие  физической  культуры  и  массового

	спорта

	2.2.
	Направление
	на
	курсы
	повышения

	в соответствии с
	Администрация Новогригорьевского

	квалификации
	муниципальных   служащих

	утвержденным
	сельского поселения

	муниципального
	образования

	Комплексным

	сельского
	поселения,

	сотрудников

	планом

	муниципальных
	учреждений,
	оказывающих

	Республики Крым

	населению услуги в социальной сфере,   по

	дополнительным

	профессиональным

	программам,
	содержащим
	вопросы

	взаимодействия сСО НКО и привлечения СО

	НКО к оказанию услуг в социальной сфере

	2.3.
	Отчет  о
	реализации
	мер
	по
	обеспечению

	ежегодно,
	Заместитель главы

	доступа СО НКО к предоставлению услуг в

	до 15 января
	администрации, ведущий

	социальной  сфере  и  механизмах  поддержки

	в Администрацию
	специалист

	СО  НКО,  осуществляющих  деятельность  в

	муниципального

	социальной сфере

	образования

	Новогригорьевское

	сельское поселение

	3. Расширение механизмов поддержки СО НКО

	3.1.
	Анализ
	и
	оценка
	эффективности
	Отчет в Министерство труда и социальной
	ежегодно,
	Заместитель главы

	Существующих мер, направленных на
	защиты населения Республики Крым
	до 31 января
	администрации

	развитие
	СО   НКО
	в
	муниципальном

	образовании Новогригорьевское сельское поселение, а так же содействие указанной

	деятельности

	3.2.
	Расширение и совершенствование поддержки
	НПА органов местного самоуправления
	2020-2023г.г.
	Администрация сельского

	внесение  изменений  в  правила  проведения
	сельское поселение

	муниципальных конкурсов на предоставление

	субсидий   СО   НКО   в   части   оказания

	поддержки   СО   НКО   и   некоммерческим

	организациям,
	оказывающим
	содействие

	таким СО НКО в приоритетном порядке;

	предоставление
	СО
	НКО
	имущественной

	поддержки в приоритетном порядке  в виде

	предоставления  недвижимого
	имущества  в

	аренду   на   льготных   условиях   или   в

	безвозмездное пользование;

	совершенствование

	методической,

	консультационной
	и
	информационной

	поддержки СО НКО

	3.3.
	Проведение
	информационной
	кампании  в
	План проведения информационной кампании
	2020-2023г.г.
	Администрация

	поддержку
	деятельности
	негосударственных

	муниципального  образования

	организаций  в  оказании  социальных  услуг,

	Новогригорьевское сельское поселение;

	благотворительности и добровольничества

	Члены Координационного совета

________________________________________________________________________
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]